
         
  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VARESE 1 “DON RIMOLDI” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria I° gr 

Via Pergine, 6 – 21100 Varese 
Tel. 0332 331440– Cod. Meccanografico VAIC86900b 

Cod. Fisc. 80101510123  CUF: UFWWWR 
e-mail: vaic86900b@istruzione.it – Pec: vaic86900b@pec.istruzione.it 

sito web : www.icvarese1donrimoldi.edu.it 
 

 

 

 

CIG. N. ZB4391C792 

 PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE PER LA STIPULA DELLA CONVENZIONE DI CASSA TRIENNIO 2023/2025
  

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

in qualità di RUP 

 

VISTO  il D.I. n° 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 53 del 28/09/2019 in cui è stato approvato il 

Regolamento d’Istituto per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 25 del 25/02/2019 relativa all’innalzamento dei limiti 

per gli affidamenti diretti per lo svolgimento dell’attività negoziale del Dirigente Scolastico 

ad € 20.000,00 confermata dalla delibera n. 73 del 25/01/2021 che ne lascia invariati i limiti; 

VISTO  il D.Lgs n° 50 del 18 aprile 2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,  2014/24/UE  e   

2014/25/UE sull'aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione, sugli  appalti pubblici e sulle 

procedure d'appalto degli enti erogatori nei  settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 

servizi  postali, nonche' per il  riordino  della  disciplina  vigente  in materia  di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, e ss.mm. e ii.; 

VISTA  la determina a contrarre per l'affidamento del servizio di cassa per il triennio 2023/2025 

dell’I.C. Varese 1 “Don Rimoldi” prot. n. 11159/VI.10. del 16/12/2022;  

VISTO l’avviso pubblico esplorativo per manifestazione di interesse a partecipare alla procedura per 

l’affidamento del servizio di cassa triennale 2023/2025 prot. 11471 pubblicato all’Albo 

online dell’Istituto Comprensivo Varese 1 “Don Rimoldi”; 

VISTA l’unica manifestazione di interesse pervenuta: 

 Credit Agricole Italia S.p.A. prot. 403 VI.10 del 13/01/2023; 

VISTA   la lettera di invito prot. n. 514/U VI.10 del 24/01/2023 con cui è stata richiesta l’offerta 

relativa al servizio di cassa per l’I.C. Varese 1 all’ Istituto di Credito interessato;  

ANALIZZATA  l’offerta pervenuta rinvenendo la correttezza della documentazione presentata; 

RITENUTA  regolare, congruente e vantaggiosa rispetto gli importi massimi indicati in procedura  

  l’offerta presentata da Credit Agricole Italia S.p.A;  

IN RIFERIMENTO alla procedura per la scelta del gestore del servizio di cassa triennio 2023-2025 

 relativamente all’I.C. Varese 1 “Don Rimoldi”; 

EVIDENZIATO che l’aggiudicazione di cui al presente provvedimento diventerà efficace dopo la 

 verifica del possesso dei prescritti requisiti ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016;  

TENUTO CONTO di quanto sopra indicato 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VARESE 1 "DON RIMOLDI" - C.F. 80101510123 C.M. VAIC86900B - A5EF46E - ISTITUTO COMPRENSIVO VARESE 1 DON RIMOLDI

Prot. 0001025/U del 07/02/2023 11:28

VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:vaic86900b@istruzione.it
mailto:vaic86900b@pec.istruzione.it
http://www.icvarese1donrimoldi.edu.it/


DISPONE 

 

 la proposta di aggiudicazione della procedura volta alla stipula ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) 

del D.Lgs. 50/2016 per l’affidamento del Servizio di cassa a favore dell’I.C. Varese 1 “Don 

Rimoldi” - triennio 2023-2025 - all’istituto di credito CREDIT AGRICOLE ITALIA S.p.A, che ha 

presentato un’offerta regolare, congruente  e vantaggiosa rispetto gli importi massimi indicati in 

procedura con le condizioni indicate nella documentazione presentata dal suddetto Istituto di 

Credito, per un importo complessivo, IVA esclusa, di € 3.300,00 (tremilatrecento/00) per la 

convenzione di cassa triennale da stipulare con l’I.C. Varese 1 “Don Rimoldi”;  

 di dare atto che l’affidamento definitivo diverrà efficace all’esito della verifica del possesso dei 

requisiti generali prescritti; 

 di procedere alla pubblicazione del presente atto sul profilo del committente di questa stazione 

appaltante ai sensi dell'art. 29 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 nonché di provvedere alla 

comunicazione di cui all'art. 76 comma 5 del D.Lgs. 50/2016 

 

      La Dirigente Scolastica 

            Luisa Oprandi 

                   Firmato digitalmente ai sensi del C.D. codice        
          dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 


